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                       LEI Nº 4.665, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019.          

Dispõe sobre autorização para o Executivo Municipal proceder à abertura de um Crédito Adicional por Remanejamento, no valor de R$ 683.400,00 (Seiscentos e oitenta e três mil e quatrocentos reais), que específica.



MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 



FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:
                       Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional por Remanejamento no valor de R$ 683.400,00 (Seiscentos e oitenta e três mil e quatrocentos reais), necessários para atender despesas com: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil, Indenizações e Restituições Trabalhistas, Obrigações Patronais, Pensões e Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física, que onerará as seguintes dotações do orçamento vigente:
	02.00.00
02.01.03

04.122.0002.2007

                                                      3.1.90.11

                                                      3.1.90.13

02.01.05

08.243.0002.2009

                                                      3.1.90.11
                                                      3.1.90.94
02.02.00

02.02.01   

04.122.0003.2011      

                                                       3.1.90.11 
                                                       3.1.90.13

02.04.00
02.04.01

04.122.0005.2023
                                                      3.1.90.13

02.06.00

02.06.01

04.122.0007.2048
                                                      3.1.90.11
                                                      3.1.90.13
02.06.02

04.122.0007.2050

                                                      3.1.90.13

02.06.03

04.123.0007.2051

                                                      3.1.90.13
02.06.05

28.846.0008.0002
                                                      3.1.90.03
02.07.00

02.07.01
12.122.0009.2055

                                                       3.1.90.11
                                                       3.1.90.13
02.07.05

12.306.0010.2076
                                                       3.1.90.11
                                                       3.1.90.13

02.07.07
12.364.0012.2081

                                                      3.3.90.48

02.07.09

13.392.0014.2083

                                                       3.1.90.13

02.07.10

27.812.0014.2087
                                                       3.1.90.11                                              
02.07.11

23.695.0014.2089

                                                       3.1.90.13

02.09.00

02.09.01

20.122.0016.2106 

                                                       3.1.90.11                                                                                   
                                                       3.1.90.13
02.09.02
20.606.0016.2107

                                                       3.1.90.11
                                                       3.1.90.13

02.09.03

18.542.0016.2108 

                                                       3.1.90.11
                                                       3.1.90.13
02.09.06

26.782.0017.2111

                                                       3.1.90.11

                                                       3.1.90.13

02.09.07

15.452.0017.2132

                                                      3.1.90.13

02.09.08

15.452.0022.2136

                                                       3.1.90.13 
15.452.0022.2139

                                                       3.1.90.11

                                                       3.1.90.13
02.12.00

02.12.01
04.121.0021.2129
                                                       3.1.90.11

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO.  . . . . 


	PODER EXECUTIVO
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL VILA APARECIDA
GESTÃO DA ADM. REG. VILA APARECIDA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.    20                        R$       25.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.    21                        R$         7.500,00

CONSELHO TUTELAR

GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.    34                        R$       33.000,00

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
SUPLEMENTAÇÃO  . . F.    36                        R$       10.000,00

SEC. MUN. DE GOVERNO, IND. E COMÉRCIO

GAB. SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

GESTÃO DA SEC. GOVERNO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.    41                        R$       27.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS   
SUPLEMENTAÇÃO  . . F.    42                        R$       13.000,00

SECRETARIA MUN. DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

GESTÃO DA SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.    49                        R$       10.000,00

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

GESTÃO DA SECRET. ADM. E FINANÇAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  144                        R$        7.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  145                        R$        9.300,00

DIVISÃO ADMINISTRATIVA

GESTÃO DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  153                        R$      16.000,00

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  164                        R$      11.000,00
ENCARGOS ESPECIAIS DA PREFEITURA
INATIVOS E PENSIONISTAS
PENSÕES
SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  191                         R$     34.000,00
SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP E TURISMO
GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

GESTÃO DO GABINETE EDUCAÇÃO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  198                        R$      17.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  199                        R$      16.000,00
DIVISÃO CENTRAL ALIMENTÍCIA

GESTÃO DA CENTRAL ALIMENTÍCIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  327                        R$      41.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  328                        R$        8.000,00
ENSINO SUPERIOR

ENSINO SUPERIOR

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  353                        R$      25.000,00

DIVISÃO DA CULTURA

GESTÃO DA CULTURA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  358                        R$        3.600,00
DIVISÃO DE ESPORTES E LAZER
GESTÃO DA DIV. DE ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  371                        R$      12.000,00
DIVISÃO DE TURISMO

GESTÃO DA DIVISÃO DE TURISMO

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  382                       R$         1.000,00

SEC. MUN. AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE

GABINETE DO SECRETÁRIO

GESTÃO DO GABINETE AGROP. OBRAS E MEIO AMBIENTE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  504                        R$    100.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  505                        R$      69.000,00
DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA

GESTÃO DA DIVISÃO DESENV. AGRÍCOLA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  514                        R$      67.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  515                        R$      24.000,00

DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

GESTÃO DO MEIO AMBIENTE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  521                        R$      24.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  522                        R$        4.000,00
DIVISÃO DE ESTRADAS RURAIS
GESTÃO DA DIVISÃO DE SERVIÇOS RURAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  536                        R$      16.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  537                        R$      15.000,00

DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
GESTÃO DA DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  555                        R$      14.000,00

DEMUTRAN
GESTÃO DO DEMUTRAN
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  575                        R$        9.000,00

GESTÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  585                        R$        3.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  586                        R$        5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

GABINETE DO SECRETÁRIO
GESTÃO DO GABINETE/ PLANEJAMENTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  602                        R$        7.000,00

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         R$   683.400,00



     Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos provenientes das reduções das seguintes dotações do Orçamento vigente:
	02.00.00
02.01.00

02.01.01

04.122.0002.2002

                                                      3.3.71.70
02.01.02
08.244.0002.2005

                                                      3.3.90.39

02.01.04

04.124.0002.2008
                                                      3.1.90.11
                                                      3.1.90.13

02.04.00

02.04.01

04.122.0005.2023
                                                       3.1.90.11
                                                       3.3.90.36
02.06.00

02.06.02

04.122.0007.2050
                                                       3.3.90.30

02.06.03

04.123.0007.2051

                                                       3.1.90.11

02.06.04

04.123.0007.2052

                                                       3.1.90.11                                                       
                                                       3.1.90.13

02.07.00
02.07.02

12.361.0009.1013

                                                       4.4.90.51
12.365.0009.1020   
                                                       4.4.90.51                                                  

12.365.0009.2060
                                                       3.3.90.39
02.07.09
13.392.0014.2083

                                                       3.1.90.11
                                                       4.4.90.52
13.392.0014.2086

                                                       3.3.90.39 

02.07.10

27.812.0014.2087

                                                       3.1.90.13
                                                       3.3.90.30                              

02.09.00

02.09.02

20.606.0016.1040
                                                       4.4.90.52
02.09.03

18.542.0016.2108

                                                       3.3.90.30
02.09.06
26.782.0017.2111
                                                       3.3.90.36
02.09.07

15.452.0017.1051
                                                       4.4.90.51                                                            
                                                       4.4.90.51
15.452.0017.1054
                                                       4.4.90.52
15.452.0017.1061    
                                                      4.4.90.61                                                                     
                                                      15.452.0017.2134

                                                      3.3.90.30
02.09.08

06.181.0022.2135
                                                      3.3.90.48

15.452.0022.1056

                                                       4.4.90.52
15.452.0022.1057

                                                       4.4.90.52
15.452.0022.1062

                                                       4.4.90.51

15.452.0022.2136

                                                       3.1.90.11
                                                       3.3.90.36
                                                       3.3.90.40

02.12.00

02.12.02

04.121.0021.2130
                                                       3.1.90.11
                                                       3.1.90.13
                                                       3.3.90.36
                                                       3.3.90.39

                                                       4.4.90.52
 TOTAL DA REDUÇÃO  . . . . . .. . . . . . 
	PODER EXECUTIVO

CHEFIA DO EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

GESTÃO DO GABINETE

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    04                        R$        3.600,00

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
GESTÃO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    17                        R$        6.000,00

CONTROLE INTERNO

GESTÃO DO CONTROLE INTERNO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    28                        R$      34.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    29                        R$        8.000,00

SEC. MUN. DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

GESTÃO DA SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    48                        R$      33.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    52                        R$        7.000,00

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DIVISÃO ADMINISTRATIVA

GESTÃO DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA
MATERIAL DE CONSUMO

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.  155                        R$      15.000,00

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.   163                       R$      20.000,00

DIVISÃO DE CONTABILIDADE E TRIBUTOS

GESTÃO DA CONTABILIDADE E TRIBUTOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.  173                        R$        9.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.   174                       R$        7.000,00

SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. E TURISMO
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS ESCOLARES

OBRAS E INSTALAÇÕES
REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    209                        R$      9.000,00

CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS ESCOLARES/ CRECHES

OBRAS E INSTALAÇÕES

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    240                        R$      8.000,00

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA/PRÉ ESCOLA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    252                        R$    16.000,00
DIVISÃO DA CULTURA

GESTÃO DA CULTURA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.  357                        R$        7.500,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.  366                        R$        8.000,00

REGIME DE ADIANTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    369                        R$      3.000,00

DIVISÃO DE ESPORTES E LAZER
GESTÃO DA DIV. ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    372                        R$      1.000,00

MATERIAL DE CONSUMO

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    374                        R$    16.000,00

SEC. MUN. AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.  511                         R$      6 .000,00

DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

GESTÃO DO MEIO AMBIENTE

MATERIAL DE CONSUMO

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.   524                        R$       3.000,00

DIVISÃO DE ESTRADAS RURAIS

GESTÃO DA DIVISÃO DE SERVIÇOS RURAIS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.   540                        R$     28.000,00

DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS

INFRA-ESTRUTURA = RECAP E PAVIMENTAÇÃO

OBRAS E INSTALAÇÕES

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.  546  (Fr. 1)              R$  100.000,00

OBRAS E INSTALAÇÕES

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.  549  (Fr.8)               R$    25.000,00

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.   552                         R$    10.000,00

DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.   553                        R$       9.300,00

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

MATERIAL DE CONSUMO
REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    564                       R$     67.000,00

DEMUTRAN
IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA ATIVIDADE DELEGADA

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.   570                        R$     69.000,00

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/ SINALIZAÇÃO DE TRANSITO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    571                        R$    15.000,00

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.   572                        R$     20.000,00

INFRAESTRUTURA-INTERVENÇÕES DE MOBILIDADE

OBRAS E INSTALAÇÕES

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.   573                        R$       4.000,00

GESTÃO DO DEMUTRAN

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.   574                        R$     14.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.   578                        R$     10.000,00

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    580                        R$    14.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FISCALIZAÇÃO

GESTÃO DIV. PLANEJAMENTO/FISCALIZAÇÃO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.  610                         R$       4.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.  611                         R$       8.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.  614                         R$     13.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.   615                        R$     12.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.    618                        R$    41.000,00
. . . . . . .. . . .. . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .                 R$  683.400,00 



     Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data sua publicação.  
     Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 22 de novembro de 2019. 

                     MARCO ANTONIO CITADINI 
                        
                                             Prefeito Municipal 


Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra. 

1

